
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 54 del 3 febbraio 2011 
 

 
OGGETTO: Proroga affidamento servizi informatici all’ ing. Ramundi Giovanni per 

l’anno 2011. Impegno di spesa per il primo semestre 2011. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 3 del mese di febbraio alle ore 10.00 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n. 3 del 20-6-2007; 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 
per  quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997,  n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di 
previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 
2010; 
CONSIDERATO che la realizzazione del progetto di Ottimizzazione Servizi Informatici sta 
comportando una modernizzazione  dell’intero sistema ancora in fase di attuazione; 
VISTO l’art. 125 del Codice dei Contratti Pubblici (D.lgs. n. 163/2006, D.lgs. n. 6/2007); 
CONSIDERATO che trattasi di affidamento di servizi informatici di alta specializzazione; 
VISTA  la comunicazione dell’ing. Ramundi Giovanni del 4 gennaio 2011, con la quale 
dichiara la disponibilità a continuare la collaborazione per la prosecuzione del progetto di 
ottimizzazione dei servizi informatici per l’anno 2011 alle stesse condizioni dell’anno 
precedente; 
RICHIAMATE le norme contenute negli artt. 107, 169 e 183 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 
1. Prorogare l’affidamento all’ing. Ramundi Giovanni dei servizi informatici ed affini 

alle condizioni del contratto precedente per l’anno 2011 con un compenso 
complessivo di euro 15.000,00, IVA e CAP compresi; 

 

2. Impegnare per il primo semestre 2011 la somma di euro 7.500,00 
(settemilacinquecento/00) al capitolo 1110 ‘Spese per il funzionamento del C.E.D.’ 
del bilancio 2011; 

 

3. Provvedere alla liquidazione dei compensi con successivi atti dirigenziali alla 
presentazione delle fatture. 

  
 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 

(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

2° SETTORE 
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 



Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

   

Ortona,  3 febbraio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 24 febbraio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 


